

Nibe Varmeværk a.m.b.a.

Hobrovej 46
9240 Nibe

CVR-nummer:68 72 60 18

ÅRSRAPPORT

1. juli 2014 - 30. juni 2015

(12. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den __/__/2015

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning og forretningsførers erklæring om assistance	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. juli 2014 - 30. juni 2015

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nibe Varmeværk a.m.b.a. Hobrovej 46 9240 Nibe
	Telefon: 98 35 14 09
	Hjemmeside: www.nibevarmevaerk.dk E-mail: nibe@nibevarmevaerk.dk
	CVR-nr.: 68 72 60 18
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Benny Rinfeldt, formand Tage Nielsen Kristian Jørgensen Claus Sørensen Ole Johansen
Advokat	Advokaterne i Nibe
Revision	Redmark – Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes I Nibe Idræts- og KulturCenter.

HOVED- OG NØGLETAL

	2014/15	2013/14
HOVEDTAL		
Nettoomsætning.....	32.705.777	35.875.116
Resultat af ordinær drift.....	953.090	3.013.925
Resultat af finansielle poster.....	130.094-	111.021-
Årets resultat før reguleringer.....	822.995	2.902.904
Anlægsaktiver.....	6.646.496	7.805.557
Anlægsfinansiering.....	2.288.797	2.887.833
Akkumuleret overdækning.....	1.374.143	1.151.147
Balancesum.....	21.376.496	16.713.318
Egenkapital.....	3.210.567	3.210.567
 NØGLETAL		
Solgt enheder.....	35.749	36.454
Afregningspris pr. MWH.....	375	465

LEDELSESBERETNING

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af varme til andelshaverne samt produktion og salg af el til det frie marked.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før årsreguleringer blev et overskud på kr. 822.995

Årets resultat før årsregulering anses som tilfredsstillende, idet der var budgetteret med et overskud på kr. 600.000. Afregningsprisen i årsopgørelse blev på kr. 375 pr. MWH mod budgetteret kr. 525. Prisreduktionen er i væsentlig omfang muliggjort af udviklingen i el- og gaspriserne samt bortfald af forsyningsikkerhedsafgiften på naturgas.

Årets resultat på kr. 600.000 anvendes således:

Henlagt til investering i ny gasmotor	600.000
I alt	600.000

Den forventede udvikling

Der er budgetteret med en varmepris på kr. 425 pr. MWH i budgettet 2015/16 med uændret effektafgift og faste afgifter.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JULI 2014 - 30. JUNI 2015

	2014/15	2013/14
1 Nettoomsætning.....	32.705.777	35.875.116
2 Produktionsomkostninger.....	26.157.541-	27.584.949-
Vedligeholdelse af ledningsnet og målere.....	1.584.068-	1.011.905-
Andre eksterne omkostninger.....	1.396.714-	1.505.531-
Personaleomkostninger.....	1.455.303-	1.473.784-
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.....	1.159.061-	1.285.022-
DRIFTSRESULTAT	953.090	3.013.925
Andre finansielle indtægter.....	30.870	80.726
Andre finansielle omkostninger.....	160.965-	191.747-
RESULTAT FØR ÅRSREGULERINGER	822.995	2.902.904
Årets over-/ underdækning	-222.995	-2.702.904
RESULTAT FØR SKAT	600.000	200.000
Skat af årets resultat.....	0	0
ÅRETS RESULTAT	600.000	200.000
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Tilbageførsel af henlæggelse til jordkøb	0	-300.000
Henlagt til ny gasmotor	600.000	500.000
DISPONERET I ALT	600.000	200.000

BALANCE PR. 30. JUNI 2015
 AKTIVER

	2015	2014
3 Grunde og bygninger	287.500	320.000
3 Produktionsanlæg og maskiner	803.551	1.079.438
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.735.449	5.316.753
3 Lavtemperaturveksler	808.646	1.078.196
Materielle anlægsaktiver	6.635.146	7.794.207
Aktier m.v.	11.350	11.350
Finansielle anlægsaktiver	11.350	11.350
ANLÆGSAKTIVER	6.646.496	7.805.557
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.944.919	957.623
Forudbetalte omkostninger	145.058	139.543
Tilgodehavender	3.089.977	1.097.166
Likvide beholdninger	11.640.023	7.836.154
OMSÆTNINGSAKTIVER	14.730.000	8.933.320
AKTIVER	21.376.496	16.738.877

NOTER

	2014/15	2013/14
Egenkapital pr. 1. marts 1981	3.210.567	3.210.567
EGENKAPITAL	3.210.567	3.210.567
4 Andre henlæggelser	1.100.000	925.000
HENLÆGGELSER I ALT	1.100.000	925.000
Kreditinstitutter.....	1.594.030	2.288.777
Langfristede gældsforpligtelser	1.594.030	2.288.777
Kortfristet del af langfristet gæld.....	694.767	599.056
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	3.465.041	2.868.886
Afregningskonto forbrugere	9.641.787	5.405.254
Anden gæld.....	296.161	290.190
5 Overdækning til indregning i næste års priser	1.374.143	1.151.147
Kortfristede gældsforpligtelser	15.471.899	10.314.533
GÆLDSFORPLIGTELSE R	17.065.929	12.603.310
PASSIVER	21.376.496	16.738.877
6 Skatteforhold		

Der er ikke stillet sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

NOTER

	2014/15	2013/14
1 Nettoomsætning		
Forbrugsafgift	13.405.830	16.950.914
Effektafgift.....	6.160.636	6.126.122
Faste afgifter	1.970.013	1.955.789
Gebyrer	30.345	32.270
Regulering af forbrug	65.171	35.923-
Salg af el	10.921.206	10.374.294
Tilskud afbrydelighed.....	154.576	473.650
Energinet - auktion afbrydelig	2.000-	2.000-
Nettoomsætning i alt.....	32.705.777	35.875.116
2 Produktionsomkostninger		
Gasforbrug varme- og elproduktion	23.704.755	26.282.510
Refusion naturgasafgift.....	477.134-	641.484-
Refusion metanafgift	209.093-	157.644-
Køb af spædevand og kemikalier	389.343	483.824
Vandforbrug.....	30.731	30.118
Gebyr energistyrelsen	25.632	44.678
Køb af energibesparelser	1.591.570	0
Neas Energy - Swap kontrakt	0	252.901
Vedligeholdelse motorer.....	459.282	379.933
Vedligeholdelse i øvrigt.....	439.981	539.314
Serviceabonnent motorer	45.809	65.871
Øvrige driftsomkostninger - fittings, jernrør m.v.	156.665	304.928
Produktionsomkostninger i alt	26.157.541	27.584.949

NOTER

	Grunde og bygninger	Målere og ledningsnet	Andre anlæg, Gasmotorer og øvrige anlæg	Andre Lavtemperaturvekslere
3 Materielle anlægsaktiver				
Kostpris, primo.....	4.076.653	14.969.197	10.072.936	2.695.496
Årets tilgang.....	0	425.000	0	0
Anvendt af henlæggelser.....	0	425.000-	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. juni 2015	4.076.653	14.969.197	10.072.936	2.695.496
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....	3.756.653-	13.889.759-	4.756.363-	1.617.300-
Årets af-/nedskrivninger.....	32.500-	275.887-	581.124-	269.550-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 30. juni 2015	3.789.153-	14.165.646-	5.337.487-	1.886.850-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver i alt	287.500	803.551	4.735.449	808.646

Seneste ejendomsværdi kr. 5.400.000.

NOTER

4 Andre henlæggelser		
Henlæggelser til målere	0	425.000
Henlæggelser til gasmotorer	1.100.000	500.000
	<hr/>	<hr/>
Andre henlæggelser i alt.....	1.100.000	925.000
5 Overdækning til indregning i næste års pris		
Overdækning til indregning i prisen for 2014/15	0	151.147
Overdækning som indregnes i prisen for 2015/16.....	1.374.143	1.000.000
	<hr/>	<hr/>
Overdækning i alt	1.374.143	1.151.147
	<hr/>	<hr/>

Skatteforhold

Selskabet er ved overtagelse af kraftvarmedelen fra Elsam A/S blevet skattepligtig fra 01.07.06. På grund af store skattemæssige afskrivningssaldi på anlægsaktiver bliver der ikke tale om skattebetaling, hverken i år og formentlig heller ikke i de nærmest kommende år.

Der påhviler ingen udskudte skatter, idet den skattemæssige værdi af anlægsaktiver overstiger den bogførte værdi.

Skatteaktivet er ikke medtaget i balancen.